
Муниципальное казённое учреждение «Управление образования» 

Администрации города Симферополя Республики Крым 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 1 им. И.В.Курчатова» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

 

      295000, г. Симферополь                                                        тел./факс 27- 23- 37, 27- 36- 10  

       ул.Екатерининская, 32                                        E – mail:school1_simferopol@crimeaedu.ru  

ПРИКАЗ 

      « 1 »  сентября    2023г.                                                                             №453 

О реализации регионального 

инновационного 

проекта «Курчатовский класс» 

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики 

Крым от 25.06.2020г. № 959 «Об утверждении региональных инновационных площадок, 

осуществляющих деятельность на территории Республики Крым в сфере образования в 

целях реализации инновационного проекта «Курчатовский класс» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в МБОУ «Гимназия №1 им.И.В.Курчатова» в 2023/2024 уч.году 

Курчатовский (5-К) класс, кл.рук. Марговцева Ольга Николаевна. 

2. Считать участниками регионального инновационного проекта «Курчатовский 

класс» в 2023-2024 учебном году 5К (кл.рук. Марговцева О.Н.), 6К (кл.рук. Гайдай 

О.В.), 7К (кл.рук. Кучер Е.Н.), 8К (кл.рук. Коломиец М.В.) классы (списки 

прилагаются). 

3.    Считать участниками регионального инновационного проекта учителей 

-естественно-научного цикла 

Марговцеву О.Н. – учитель географии, 

Абдуллаеву З.З. – учитель географии, 

Горецкую А.С. – учитель биологии, 

Борисову Т.П. – учитель биологии, 

Костенко Ю.Э. – учитель физики, 

Бойчук Л.Я. – учитель физики,  

Кучер Е.Н.- учитель химии; 

-математики и информатики 

Хорошун Е.Н. – учитель математики и информатики, 

Гайдай О.В. учитель математики и информатики, 

Шевчук Н.М.- учитель математики, 

Абдуллаеву З.З. – учитель математики. 

4.    Назначить руководителем данного проекта «Курчатовский класс» в 2023-2024 

учебном году Гребенникову Н.В. 

5. Руководителю Гребенниковой Н.В.: 



5.1.Разработать план мероприятий (дорожную карту) по реализации проекта 

(программы) на 2023/2024 учебный год. 

                 5.2.Осуществлять мониторинг реализации проекта. 

       6.        Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                И. В. Гребенникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В дело № _____ за _______ год 

Секретарь 

 

(подпись) 

 

(дата) 


		2024-02-06T15:27:15+0300
	Гребенникова Ирина Владимировна
	Директор




